Alacre animal. Animal est valde inquietum complexionis calidioris. Vixit ac facie sua alacritatem summam, quod in Tigre omnino est contrarium, semper spirat. Magis ipsi sanguis placet, quam carnes, quo sustentatur. Ab igne non terretur. Plerumque in spitis arborum ramis dimoratur, dormitque, in quibus etiam à venatoribus queritur ac capit. & non raro cum famis ipsam stimulat, si in alijs arboribus Simias aut Cercopithecos conspexerit, se mortua similem in ramis hisce supinam componit, extensis omnibus leniter pedibus. Tum Simiae illæ, prout curiosum est animalium genus, ex vna in alteram saliendo arborem, sūlque indulgedo gesticulationibus, vbi periculosa sua ignorantia Panthera viciniores facta fuerint, olfacti eam, & an spiritum trahat, exquirunt, quam si mortuam iudicant, iam metus omnis expertes corpori ipsius insiliunt & insultant. Hæc autem occasionem, famem suam abigendi, tam præsentē nocta ex inopinato veluti expergefacta, vnguis suis modo hanc, modi illam Simiam corripiens & dentibus dilanians, ex arbore in terrā præcipites dat, descendit, vicinorem lacerat, quod vult vorat, reliquias verò vel socijs vel suis affert. Et ita stolidi Simiarum curiositas Pantherarum fami succurrit, ac nutritamentum optimum præberet. Simia, Panthera est animal astutum, velox, formosum & in illis regionibus seu specialissimum quid estimatum. Hæc ex F. Gregorij nostri accurata non minus, quam vera relatione.

An noui & veteris orbis Patheras conueniant. Commodum hic primo indagare fuerit, cōuenienter noui orbis eum veteris mundi Pantheris. Et quidem quod dictum est, Patheram Tigri admodum similem esse, non abs re est, cum etiam in plerisque nostra hæc ambo animalia concordent, excepta macularum figuræ, quæ in Tigribus virgata, in Pantheris orbiculata ab Antiquis describitur. Quamvis ut semel, quod res est, dicam, hodieque vera Tigres ex nostro orbè allatae in Aula Augusti. Rodulphi secundi Cæsaris semper inuitissimi ( quo seculi spatiū nec curiosior, nec rerum naturalium intelligentior Princeps vixit ) visæ fuerint, quæ magnitudine Leonem superarunt, pulchritudine Pauonem adæquarent, suo nempe in genere quadrupedum eminentes. Tales non dubito, quin Serenissima & Florentissima Medicæ Domus saepe etiam aluerit, vt vt fiat, saepe vt Pantheras minores Tigribus, harum nomine vulgus honester. Nec refert multum, si oculorum potius circuli, quam virgarum segmenta in his etiam nostris videantur, nec color vsqueaque cum antiquis congruat. In Canum etenim, Lyneum vulgo dictarum, Equorum & Leonum, quæ non varieras coloris & macularum proportionum diuersitate quotidie à nobis conspicitur? Retulerunt autem mihi, qui ante hos triginta annos Rodulphi Imperatoris Tigres viderunt, quous Leonis illas maiores, insigni capitis magnitudine, pilis mundissimis, orbiculis ex fulvo nigricantibus ac pulcherrimis ornatas fuisse.

Differencia inter nostras & Americanas Panthersas discrepantia: quod antiquorum Tigris, vt perhibent scriptores, pulchritudine sua hoc inter quadrupedes & pedes existat, quod Pavo est inter volucres. Atqui Americana Panthera Tigrem suam colorum venustate longè superat, quamvis virumque animal speciosissima sit pelle preditione. Veterum certè Pantherarum pelles non illa amenitate placent, cum dicat Aristoteles Chamæleonem habere pellem pallidam nigris

gris distinctam maculis vt ~~παρόδια~~ hoc est Pardus vt Gaza vertit, Pardus autem & Panthera Plinio idem sunt animal, sexu solo distincta. Et hunc quoque ab Aristotele dictum colorem in Pantheris nostris reperimus, minoribus nempè illis animalibus, quam sint veræ Tigrides, quæ certè & pilo, colore, figura, statura, decorem longè præferunt Pantheras nobiliorem.

Quæ de capite, oculis, collo, cruribus, ac cæteris membris maiorem ad reliquum corpus proportionem habentibus, in enarrata iam historia scripta sunt, inutili planè repetitione porrò recensere haud opus est. Operæ pretium tamen videtur, hic integrum Aristotelis locum ex cap. 8. physiognomicum inferere, vt ex utraque genuina descriptione, æquus Lector conuenientiam & differentiam inter utriusque orbis Panthersas animo concipere queat. Sic igitur Aristoteles habet: *Pardalis autem inter ea, que fortia videntur feminina forma magis est, nisi secundum crura, his autem operatur, & opus aliquod fortitudinis facit. Habet enim faciem parvam, os magnum, oculos paruos albos, concavos ipsq; circumvagantes magis. Frontem longiorem, versus aures rotundam magis quam planam. Collum longum validè & gracile, petitus expers costarum, & longum dorsum. Coxendices & coxas carnosas. Quæ verò sunt circa ilia & ventrem, levia magis. Color autem varius, & totum inarticolatum & incommensuratum est. Forma corporis talis est. In his autem que circa animam, pufillum est & furax, & in summa dolorosum.*

Et hæc de Antiquorum Pardale, quæ in quibusdam cum nostra Panthera congruunt, in plerisque discrepant. Et vt ea, quæ ultimo loco ab Aristotele allata fuerunt, primo dicam; benè hic monet, quod ex insidijs potius quam aperto Marte cætera animalia adoriantur, quod Aelianus lib. 2. cap. 23. diligenter annotavit, & eundem ferme decipiendi Simias modum, quem in Americana recensuimus, enarravit. In hoc tamen variat, quod dicat Pantheram non arborem descendere, sed sub illa in qua Simias videt, se abiecte, nec supinam sed pronam. Cæterum etiam remisè tibias porrigit, oculos claudere, spiritu compresso se ab anhelando contineat & vero mortuam videri. Tum Simias illas ex audacioribus vnam semel, bis terue, demittere, & ad Pardalis examinandum affectum præmittere, oculos mirari clausos, & vbi spiritum nullum persentit tractum vel emissum, iam proprius omni leposito metu accedere. Hoc vbi sociæ in arbore conspiciunt, fiduciam & ipsæ colligunt, frequentes ex arboribus decurrent, saltant, ipsique Pardali ceu hosti suo insultant. Atqui tripodium hoc dui non durat, & caro ipsis nimium constat. Nam vbi Panthera, inquit, Aelianus omnia sustinens, ipsas insultando & illudendo desatigatas intelligit, ex inopinato exiliens, earum partem vnguis lacerat, partem dentibus distracta atque opimum & apidale ex hostibus prandium sibi abunde comparat, & tanquam Vlyss ancillarum contumelias & procorum, sic diu multumque harum insultationes perpetuit, ut hostes viciisci queat,